МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об итогах проведения  республиканского конкурса
методических разработок «Инновационные формы сотрудничества

с родителями и социальными партнерами дошкольных образовательных
организаций» Республики Дагестан в 2025 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 24 октября 2025 г. № 05/02-1194/25 «О проведении
республиканского конкурса методических разработок «Инновационные формы
сотрудничества с родителями и социальными партнерами дошкольных
образовательных организаций» Республики Дагестан в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги республиканского конкурса методических разработок
«Инновационные формы сотрудничества с родителями и социальными
партнерами дошкольных образовательных организаций» Республики Дагестан
в 2025 году (далее – Конкурс) согласно приложению.

2. Отделу дошкольного образования Управления развития общего
образования (Алиева Х.Б.) осуществить мероприятия по награждению
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан
победителей и призеров Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от 26.10.2025 № 05/02-1408/25

Итоги республиканского конкурса методических разработок
«Инновационные формы сотрудничества с родителями и социальными
партнерами дошкольных образовательных организаций» Республики

Дагестан в 2025 году

I. Номинация «Авторские инновационные проекты по взаимодействию ДОО
с семьями воспитанников и социальными партнерами ДОО (различной
направленности и временного промежутка)»:

1 место – «Инновационные формы взаимодействия с родителями: вместе
к успеху!», автор Амирханова Джамиля Кахрумановна, МБДОУ «Центр
развития ребенка-детский сад № 21 «Созвездие» г. Буйнакска»;

2 место – «Благотворительная ярмарка «Дари добро», автор Рамазанова
Нажават Магомедгаджиевна, МКДОУ «Детский сад «Сказка»
с. Новолакское Новолакского района;

2 место – «Моя семья – моя опора», автор Девлетова Умукюсюм
Сиражутдиновна, МБДОУ «Детский сад «Сказка» с. Нижнее Казанище
Буйнакского района;

3 место – «Родительский клуб «Мы вместе», авторский коллектив:
Магомедова Наргиз Аминуллаевна, Садыкова Гулан Эзмировна,МБДОУ
«Детский сад № 6 «Орленок» г. Дагестанские Огни;

3 место – «Территория согласия: организация совместной деятельности семьи,
детского сада и партнеров во благо ребенка», автор Бабаева Умлейла
Аслановна,МБДОУ «Детский сад № 13 «Незабудка» г. Дербента;

3 место – «Активное вовлечение родителей в образовательный процесс ДОУ
посредством совместных мероприятий по здоровьесбережению», автор
Халилова Шахризат Джабраиловна, ГКДОУ РД «Самилахский детский сад
«Чебурашка» Хунзахского района»;

II. Номинация: «Авторские программы сотрудничества с родителями
(законными представителями) воспитанников и социальными партнерами
ДОО (программы ДОО, рабочие программы отдельной возрастной группы)»:

1 место – «Образовательный альянс: совместное пространство семьи, детей
и ДОУ», автор Бабаева Умлейла Аслановна, МБДОУ «Детский сад № 13
«Незабудка» г. Дербента;

III. Номинация: «Авторские методические разработки по сотрудничеству
с родителями воспитанников и социальными партнерами ДОО (циклы
мероприятий с методическими рекомендациями по организации проведения;
конспекты родительских встреч и т.п.)»:

1 место – «Школа открытых дверей: система взаимодействия ДОУ с семьями
и социальными партнёрами», авторПанаева Сеид-Илхаме Сеид-Мехтиевна,
МБДОУ «Детский сад № 7 «Улдуз» г. Дербента;

2 место – «Родительская гостиная «Родительские ресурсы и выгорание», автор
Магомедова Зимфира Ибрагимовна, МБДОУ «Детский сад № 65
комбинированного вида» г. Махачкалы;

3 место – «Инновационные формы сотрудничества с родителями
и социальными партнерами дошкольных образовательных организаций»,
автор Казимагомедова Заира Магомедсаидовна, МБОУ «МБОУ
«Чиркейский образовательный центр им. А. Омарова» с. Чиркей Буйнакского
района;

IV. Номинация: «Электронные образовательные продукты (интерактивные
ресурсы для работы с родителями и социальными партнерами дошкольных
образовательных организаций)»:

1 место – «Интерактивный скалодром в ДОУ - инновационная форма
сотрудничества с родителями и социальными партнерами», автор
Джамалавова Гюльжанат Сахаватовна,МБДОУ «Центр развития ребенка-
детский сад № 29 «Дельфинчик» г. Каспийска;

2 место – «Медиапроект по взаимодействию ДОО с семьями воспитанников
и социальными партнерами ДОУ «Цифровой клуб семьи и ДОУ
«CyberFamily»: интерактивное пространство совместного развития детей и
родителей», автор Сефербекова Наина Назировна, МБДОУ «Детский сад
№ 9 «Счастливое детство» г. Дербента;

3 место – «Интеграция чат-бота в дошкольную образовательную организацию
для работы с родителями и социальными партнерами», автор Магомедова
Амина Альбертовна, МКДОУ «Детский сад «Улыбка» с. Новолакское
Новолакского района.